ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 616/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretária de Urbanismo de Itajaí (SMU) e ao Conselho
Municipal de Transporte e Coletivo. Solicitação para que os órgãos competentes de uma
atenção maior a localidade do loteamento São Pedro que fica na região do bairro Itaipava,
pois o mesmo está precário com falta de ônibus e se possível maior flexibilidade de horário.

JUSTIFICATIVA:

Indicação feita por esse Vereador vem atender a Sra. Normélia Maria Coutinho, no qual
relata que está bem complicado usar o transporte urbano principalmente nessa localidade
o qual falta horários mais flexiveis e com onibus adequado.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB